
 

Raiba Pokalturnier 

01.  Oktober 2023  
 

 

Turnierinfo 

Datum: 2023-10-01   Startzeit: 09:00 

 
Veranstalter: BGSC Raiba Leobersdorf 

 
Ausrichter: BGSC Raiba Leobersdorf 
 

Anlage: Leobersdorf Haydngasse Miniaturgolf 
 

Turnierart: Einzelturnier mit Schlagzahlwertung und Teamturnier 
 
51 Spieler 

 
Männliche Jugend (3), Weibliche Senioren 1 (4), Weibliche Senioren 2 (14), Männliche 

Senioren 2 (13), Weibliche Jugend (2), Herren (9), Männliche Senioren 1 (3), Damen 
(3) 
 

12 Vereine 
 

BGSC Raiba Leobersdorf (15), UBGC Baden (9), BGC Union Rot-Gold (5), BGC Wiener 
Neustadt (5), MGC Blau-Weiß (5), BGC Sankt Pölten (3), MGV Seefeld/Kadolz (3), 
Badener AC ZV Minigolf (2), 1. MGC Vösendorf (1), Polizei SV Steyr (1), SV OMV 

Gänserndorf (1), Wiener ASVÖ Team 21 (1) 
 

TURNIERLEITER 
Mario Perischa 
 

SCHIEDSRICHTER 
Brigitte Eidler (Oberschiedsrichter), 

Ingrid Deyer, Michael Riebel-F. 
 
STARTER 

Herbert Wirth 
 

GREEN HOUSE MITARBEITER 
Maria Winkler 

 
SCHIEDSGERICHTSMITTEILUNG 
Auf Bahn 1 ist nur 1 Einschlag zulässig. 

Das Startkommando erfolgt durch den Starter sobald die Vorgruppe die Bahn 2 
verlassen hat. 

 
Das Ablegen des Balles mit dem Schläger ist auf der Bahn Pyramiden nicht erlaubt. 
Spieler die mit dem Schläger ablegen dürfen, bitte die Mitspieler um Hilfe. 



 

ERGEBNIS 

 

Weibliche Jugend 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Sina Munzert MGC Blau-Weiß 24 28 22 30 26,000 8 104 

2 Fabienne Schwarz BGC Sankt Pölten 40 42 32 45 39,750 13 159 

 

 

Männliche Jugend 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Florian Perischa BGSC Raiba Leobersdorf 28 25 21 24 24,500 7 98 

2 Patrick Schleich MGC Blau-Weiß 24 26 25 23 24,500 3 98 

3 Sebastian Perischa BGSC Raiba Leobersdorf 28 24 26 25 25,750 4 103 

 

 

Weibliche Senioren 2 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Eva Graser Polizei SV Steyr 23 21 27 22 23,250 6 93 

2 Berta Ensinger UBGC Baden 24 21 27 26 24,500 6 98 

3 Ingrid Deyer  MGC Blau-Weiß 24 28 25 27 26,000 4 104 

4 Ingrid Nowitsch UBGC Baden 22 24 35 25 26,500 13 106 

5 Eva Maria Wunsch BGC Union Rot-Gold 26 26 29 26 26,750 3 107 

6 Monika Slovacek MGV Seefeld/Kadolz 25 28 27 29 27,250 4 109 

7 Brigitta Stelzhammer BGC Union Rot-Gold 33 22 33 29 29,250 11 117 

8 Renate Widek Badener AC ZV Minigolf 30 26 36 33 31,250 10 125 

9 Angelika Paulmayer MGC Blau-Weiß 34 28 29 37 32,000 9 128 

10 Eva Steiner BGC Wiener Neustadt 34 34 32 30 32,500 4 130 

11 Brigitte Eidler Badener AC ZV Minigolf 29 38 38 39 36,000 10 144 

12 Eveline Skaumal UBGC Baden 40 46 33 42 40,250 13 161 

13 Silvia Jaklin BGC Wiener Neustadt 39 40 44 40 40,750 5 163 

14 Eva Stumleitner BGSC Raiba Leobersdorf 55 43 35 55 47,000 20 188 
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Männliche Senioren 2 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Michael Riebel-F. BGSC Raiba Leobersdorf 22 26 18 22 22,000 8 88 

2 Gerhard Perischa BGSC Raiba Leobersdorf 23 21 24 23 22,750 3 91 

3 Manfred Sus SV OMV Gänserndorf 27 29 23 23 25,500 6 102 

4 Günther Lakits MGV Seefeld/Kadolz 23 26 31 23 25,750 8 103 

5 Johann Bejol UBGC Baden 28 30 22 25 26,250 8 105 

6 Friedrich Sparr BGC Wiener Neustadt 26 26 26 28 26,500 2 106 

7 Josef Bayer  1. MGC Vösendorf 27 26 27 29 27,250 3 109 

8 Walter Felbab BGC Union Rot-Gold 28 22 25 36 27,750 14 111 

9 Karl Robert Steininger BGC Union Rot-Gold 27 33 28 34 30,500 7 122 

10 Siegfried Sereinig BGSC Raiba Leobersdorf 32 30 29 34 31,250 5 125 

11 Johannes Slovacek MGV Seefeld/Kadolz 27 33 35 31 31,500 8 126 

12 Christian Mauritz BGC Wiener Neustadt 28 36 35 30 32,250 8 129 

13 Heribert Wunsch BGC Union Rot-Gold 40 31 38 34 35,750 9 143 

 

 

Weibliche Senioren 1 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Petra Perischa BGSC Raiba Leobersdorf 22 25 25 25 24,250 3 97 

2 Regina Bauer BGSC Raiba Leobersdorf 26 28 22 27 25,750 6 103 

3 Hildegard Wirth BGSC Raiba Leobersdorf 23 25 33 26 26,750 10 107 

 

 

Männliche Senioren 1 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Martin Müller UBGC Baden 21 23 28 19 22,750 9 91 

2 Gerald Wallner Wiener ASVÖ Team 21 28 24 26 23 25,250 5 101 

3 Bernhard Bücker UBGC Baden 32 28 30 23 28,250 9 113 

 

 

Damen 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Sigrid Nowitsch UBGC Baden 24 27 29 29 27,250 5 109 

2 Corina Perischa BGSC Raiba Leobersdorf 24 29 37 25 28,750 13 115 

3 Sandra Schwarz BGC Sankt Pölten 28 35 28 31 30,500 7 122 
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Herren 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Hans Peter Werner BGSC Raiba Leobersdorf 23 19 23 24 22,250 5 89 

2 Mario Perischa BGSC Raiba Leobersdorf 21 22 25 22 22,500 4 90 

3 Christian Perischa BGSC Raiba Leobersdorf 30 25 23 21 24,750 9 99 

4 Dieter Hofmann BGC Wiener Neustadt 26 26 24 32 27,000 8 108 

5 Thomas Dusek UBGC Baden 28 29 30 22 27,250 8 109 

6 Rene Gärtner UBGC Baden 28 25 31 29 28,250 6 113 

7 Marcel Gal MGC Blau-Weiß 36 27 24 26 28,250 12 113 

8 Sascha Brandmayr  BGC Sankt Pölten 34 31 30 29 31,000 5 124 

9 Dominik Lang BGSC Raiba Leobersdorf 38 45 53 41 44,250 15 177 

 

Verein 

Platz Team R1  R2  R3  R4  Schnitt Gesamt 

1 BGSC Raiba Leobersdorf 1 88   92   91   93   22,750 364 

2 BGSC Raiba Leobersdorf 2 105   100   105   93   25,188 403 

3 UBGC Baden 1 99   96   120   93   25,500 408 

4 MGC Blau-Weiß 108   109   96   106   26,188 419 

5 MGV Seefeld/Kadolz 98   108   120   105   26,938 431 

6 UBGC Baden 2 108   111   112   105   27,250 436 

7 BGCU Rot-Gold 114   103   115   125   28,563 457 

8 BGC Wiener Neustadt 114   122   117   120   29,563 473 

9 BGSC Raiba Leobersdorf 3 119   128   137   128   32,000 512 

 

 

            

1 BGSC Raiba Leobersdorf 1 (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Michael Riebel-F. 22  26  18  22  22,000 88 

  Petra Perischa 22  25  25  25  24,250 97 

  Mario Perischa 21  22  25  22  22,500 90 

  Hans Peter Werner 23  19  23  24  22,250 89 

  Sebastian Perischa               

   88   92   91   93   22,750 364 

             

2 BGSC Raiba Leobersdorf 2 (1 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Florian Perischa 28  25  21  24  24,500 98 

  Gerhard Perischa 23  21  24  23  22,750 91 

  Christian Perischa 30  25  23  21  24,750 99 

  Corina Perischa 24 e 29  37  25  29,155 115 

   105   100   105   93   25,188 403 
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3 UBGC Baden 1 (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Bernhard Bücker 32  28  30  23  28,250 113 

  Berta Ensinger 24  21  27  26  24,500 98 

  Martin Müller 21  23  28  19  22,750 91 

  Ingrid Nowitsch 22  24  35  25  26,500 106 

   99   96   120   93   25,500 408 

            

             

4 MGC Blau-Weiß (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Ingrid Deyer  24  28  25  27  26,000 104 

  Sina Munzert 24  28  22  30  26,000 104 

  Patrick Schleich 24  26  25  23  24,500 98 

  Marcel Gal 36  27  24  26  28,250 113 

  Angelika Paulmayer               

   108   109   96   106   26,188 419 

            

             

5 MGV Seefeld/Kadolz (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Günther Lakits 23  26  31  23  25,750 103 

  Johannes Slovacek 27  33  35  31  31,500 126 

  Monika Slovacek 25  28  27  29  27,250 109 

  Eva Graser 23  21  27  22  23,250 93 

   98   108   120   105   26,938 431 

            

             

6 UBGC Baden 2 (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Johann Bejol 28  30  22  25  26,250 105 

  Thomas Dusek 28  29  30  22  27,250 109 

  Rene Gärtner 28  25  31  29  28,250 113 

  Sigrid Nowitsch 24  27  29  29  27,250 109 

   108   111   112   105   27,250 436 

            

             

7 BGCU Rot-Gold (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Walter Felbab 28  22  25  36  27,750 111 

  Karl Robert Steininger 27  33  28  34  30,500 122 

  Brigitta Stelzhammer 33  22  33  29  29,250 117 

  Eva Maria Wunsch 26  26  29  26  26,750 107 

  Heribert Wunsch               

   114   103   115   125   28,563 457 
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8 BGC Wiener Neustadt (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Dieter Hofmann 26  26  24  32  27,000 108 

  Friedrich Sparr 26  26  26  28  26,500 106 

  Eva Steiner 34  34  32  30  32,500 130 

  Christian Mauritz 28  36  35  30  32,250 129 

  Silvia Jaklin               

   114   122   117   120   29,563 473 

             

9 BGSC Raiba Leobersdorf 3 (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Hildegard Wirth 23  25  33  26  26,750 107 

  Siegfried Sereinig 32  30  29  34  31,250 125 

  Regina Bauer 26  28  22  27  25,750 103 

  Dominik Lang 38  45  53  41  44,250 177 

  Eva Stumleitner               

   119   128   137   128   32,000 512 
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